ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TỈNH HÒA BÌNH

  BCH THÀNH PHỐ HÒA BÌNH

   ***

    Hòa Bình, ngày 08 tháng 7 năm 2013
  Số: 85 CV/TH.Đ

         “V/v tổ chức hoạt động kỷ niệm 66 năm

               ngày Thương binh – Liệt sỹ 27/7”
Kính gửi: Ban Chấp hành các cơ sở Đoàn

Căn cứ Công văn số 280/TĐTN, ngày 02 tháng 7 năm 2013 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Hòa Bình về việc “Tổ chức hoạt động kỷ niệm 66 năm                ngày Thương binh – Liệt sỹ 27/7”. Ban Thường vụ Thành đoàn Hòa Bình đề nghị các cơ sở Đoàn trực thuộc triển khai một số nội dung sau:

1. Chủ động phối hợp tổ chức các hoạt động tuần “Đền ơn đáp nghĩa”, “Uống nước nhớ nguồn” và “Lễ thắp nến tri ân các anh hùng liệt sỹ” vào dịp kỷ niệm Ngày Thương binh, liệt sỹ 27/7/2013.

2. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục truyền thống, giao lưu với nhân chứng lịch sử, người có công với cách mạng, thăm hỏi, động viên, tặng quà và giúp đỡ các gia đình thương binh, bệnh binh và gia đình liệt sỹ, mẹ Việt Nam anh hùng và thân nhân của người có công. Hỗ trợ giúp đỡ, tham mưu chế độ chính sách cho đối tượng lực lượng cựu thanh niên xung phong.

3. Tổ chức cho đoàn viên thanh niên tham gia các hoạt động chăm sóc, tu bổ các công trình, đài tưởng niệm, lao động, dọn dẹp nghĩa trang liệt sỹ trên địa bàn.
4. Tổ chức “Lễ thắp nến tri ân các anh hùng liệt sỹ” tại các nghĩa trang, đài tưởng niệm anh hùng liệt sĩ trên địa bàn. Huy đông lực lượng ĐVTN tham gia “Lễ thắp nến tri ân” do Thành đoàn tổ chức vào tối ngày 26/7/2013.
Căn cứ vào điều kiện cụ thể và tình hình thực tế, Ban Chấp hành các cơ sở Đoàn trực thuộc xây dựng kế hoạch phối hợp triển khai thực hiện các nội dung trên và báo cáo kết quả bằng văn bản về Thành đoàn Hòa Bình trước ngày 28/7/2013.
Nơi nhận:                                          TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

- Như kính gửi;                                                                              PHÓ BÍ THƯ
- Lưu VP.

(Đã ký)
    Bùi Quốc Hoàn